План за 8 одд.

Историја -Илинденско востание

-да знаат кои биле одлуките од Смилевскиот конгрес

-да го објаснат текот на востанието во Битолскиот и другите револуционерни окрузи(Скопски,Струмички, Солунски, Серски)

Задача

-Која била разликата во изведувањето на востанието помеѓу Битолскиот и другите револуционерни окрузи(Скопски,Струмички, Солунски, Серски)?

Граѓанско обр.

Наставна содржина-Како е организирана власта во РМ ( носители)

– да објасни како еорганизирана власта во РМ,да ги поврзува функциитена власта предвидени воУставот на РМ сонадлежните институции.
Поделбата на власта е  темелот на секоја демократија, па така и во нашата држава нема апсолутна власт. За добро владеење, власта е поделена на  законодавна, извршна и судска. Секоја од трите власти има специфични цели и задачи. Нивните надлежности и одговорности се дефинирани во Уставот на Република Северна Македонија. Наједноставно кажано, законодавната власт ги донесува законите, извршната ги спроведува, а судската власт го гарантира нивното доследно почитување. 

Трите вида власт се независни една од друга и ниту една власт нема право да се меша во надлежностите на другите власти. Сепак, тие мора меѓусебно да соработуваат за да се обезбеди добро функционирање на државата
Направи шема/приказ на поделбата на власта во нашата држава.
Законодавна                                  Извршна                                Судска 

